INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal sol ic i tando o estudo de
viabilidade técnica para IMPLANTAÇÃO
D E  M Ã O  Ú N I C A  n o  s e n t i d o
C E N T R O / B A I R R O  n a  R U A  D A S
LARANJEIRAS, especificamente até a
confluência com a AVENIDA PRESTES
MAIA, no BAIRRO JARDIM.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando ao Departamento Competente o estudo de
viabilidade técnica para IMPLANTAÇÃO DE MÃO ÚNICA no sentido CENTRO/BAIRRO na
RUA DAS LARANJEIRAS, especificamente até a confluência com a AVENIDA PRESTES
MAIA, no BAIRRO JARDIM.

Justificamos o pedido embasado por constatações de muitos acidentes deste trecho, cujo
trânsito é intenso entre as travessas que transpassam essa rua que é uma das principais do
Bairro Jardim. Há também muitos pedestres, sejam moradores ou comerciantes, que
necessitam de atenção redobrada por parte de motoristas, que reclamam de diversas
ocorrências de acidentes no local e da dificuldade de espaço e visão simplificada. Declive
acentuado também favorece a velocidade elevada. A mão única trará facilidade à todos.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 13 de fevereiro de 2020.

Ver. Scarpino Defensor
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003300370038003A005000

		2020-02-13T13:36:04-0300